



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 27 ноября 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 5 декабря 2007 года № 157-ОЗ «О профилактике правонарушений в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2007, 15 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2014, 28 октября) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
 - а) наименование после слова «Органы» дополнить словом «, организации»;
 - б) часть 1 после слов «иные органы» дополнить словом «, организации»;
 - в) часть 2 после слова «органов» дополнить словом «, организаций»;
- 2) в статье 9:
 - а) в части 1 слова «областные целевые программы» заменить словами «государственные программы Воронежской области»;
 - б) в части 2 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;
 - в) в части 3 слово «целевые» заменить словом «муниципальные»;
- 3) в абзаце седьмом части 2 статьи 16 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
- 4) в абзаце третьем статьи 20 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5) в абзаце пятом части 2 статьи 22 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Воронежской области»;

6) в статье 26:

а) в части 1 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

б) в части 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

7) в части 2 статьи 27:

а) в абзаце первом слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«образовательные организации, в том числе образовательные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальные учебно-воспитательные учреждения открытого и закрытого типа;»;

в) в абзаце четвертом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

8) в части 1 статьи 28 слова «областными программами» заменить словами «государственными программами Воронежской области».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

01.12.2014

160-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев